
ス 第 ５ ７ ６ 号  

令和６年８月１６日 

 各   位 

 
石川県文化観光スポーツ部 
スポーツ振興課長    

 （ 公 印 省 略 ）   
 
「がんばろう石川！がんばろう能登！石川ミリオンスターズ 県民スペシャル応援デー」

のご案内について 
 
 日頃より、本県のスポーツ振興にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて、県では、県内トップスポーツチーム等で構成される（一社）石川ユナイテッドと締
結した包括連携協定に基づき、各トップスポーツチームの公式戦１試合を「県民スペシャル

応援デー」とし、県民との交流イベント等を開催することで、県民を挙げたトップスポーツ
への応援気運を醸成し、県のスポーツ振興および地域の活性化を図ることとしております。 
令和６年８月２５日には今年度第一弾として、下記のとおり、「石川ミリオンスターズ」

（野球）における「県民スペシャル応援デー」が行われます。 
当日は、来場者全員無料招待となっておりますほか、選手による募金活動の実施やアンケ

ート回答者を対象とした能登の特産品プレゼント抽選会など、能登半島復興支援にもつなげ
てまいりたいと考えております。 
 つきましては、オンライン等で周知が可能な場合は、生徒や保護者の皆様等へ、お知らせ
いただければ幸いです。 
 

記 

 

１ 行 事 名 「がんばろう石川！がんばろう能登！ 
石川ミリオンスターズ 県民スペシャル応援デー」 

  
２ 日  時 令和６年８月２５日（日）１３時 試合開始予定 
       ※１２時半頃よりキッズダンスなどのイベントも実施します。 

  
３ 場  所 金沢市民野球場（金沢市磯部町ニ４５番地） 
 
４ 対戦相手 富山ＧＲＮサンダーバーズ 

 
５ 入 場 料 来場者全員無料招待 
 
６ そ の 他 試合終了後、グラウンド解放イベントも実施予定です。 
       選手とのキャッチボールなどの体験ができます。 
 

 ※詳細は、石川ミリオンスターズ公式サイトをご覧ください。 
  https://www.m-stars.jp/ 
 
 
 

 

 （事務担当） 
石川県スポーツ振興課 
スポーツ交流推進グループ 
電 話：076-225-1394 
ＦＡＸ：076-225-1388 

 

 


